
1/23 

 

 

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 28 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ”) 

Název veřejné zakázky: 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI PODNIKU 

Zadavatel: 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

VZ_2019_0059 

Č. j.: SPCSS-04299/2019 – Příloha č. 3 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ.  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

2/23 

1 Preambule ................................................................................................................... 4 
1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ..................................................... 4 
1.2 Účel zadávací dokumentace .................................................................................... 4 
1.3 Kontaktní osoba zadavatele .................................................................................... 4 
1.4 Elektronický nástroj E-ZAK ...................................................................................... 4 

2 Předmět veřejné zakázky ............................................................................................... 5 
2.1 Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 5 
2.2 Identifikace osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace ............................... 5 
2.3 Pojišťovací makléř .................................................................................................. 5 
2.4 Účel veřejné zakázky.............................................................................................. 6 
2.5 Vyhrazené změny závazku ...................................................................................... 6 
2.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ............................................................. 6 
2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................................................... 6 

3 Doba a místo plnění veřejných zakázek ........................................................................... 7 
3.1 Předpokládaná doba plnění ..................................................................................... 7 
3.2 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................... 7 

4 Kvalifikace dodavatelů ................................................................................................... 7 
4.1 Kvalifikace dodavatele ............................................................................................ 7 
4.2 Základní způsobilost ............................................................................................... 7 
4.3 Profesní způsobilost ............................................................................................... 8 
4.4 Technická kvalifikace .............................................................................................. 9 

4.4.1 Seznam významných služeb ................................................................................ 9 
4.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech ........................................................ 10 

4.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů .............. 10 
4.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................ 10 
4.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 11 
4.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem ..................................................................... 11 

4.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele ............................................................................. 12 
4.6.1 Forma dokladů .................................................................................................. 12 
4.6.2 Stáří vybraných dokladů ..................................................................................... 12 
4.6.3 Rovnocenné doklady .......................................................................................... 12 
4.6.4 Zahraniční doklady ............................................................................................ 12 
4.6.5 Odkaz na informace veřejné správy ..................................................................... 12 

5 Poddodavatelé............................................................................................................. 12 
6 Návrh smlouvy ............................................................................................................ 13 
7 Obchodní a platební podmínky ...................................................................................... 13 

7.1 Obchodní podmínky .............................................................................................. 14 
7.1.1 Všeobecné obchodní podmínky ............................................................................ 14 
7.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění ....................................................... 14 
7.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná zadavatelem ................................. 16 

7.2 Platební podmínky ................................................................................................ 17 
8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................ 17 

8.1 Základní požadavky zadavatele .............................................................................. 17 
8.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny ......................................... 18 

9 Dostupnost zadávací dokumentace ................................................................................ 18 
10 Prohlídka místa plnění .................................................................................................. 18 
11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace .......................................................... 19 
12 Podmínky sestavení a podání nabídky ............................................................................ 19 

12.1 Sestavení nabídky ................................................................................................. 19 
12.2 Podmínky pro podání nabídky ................................................................................. 20 
12.3 Lhůta pro podání nabídky ...................................................................................... 20 
12.4 Otevírání nabídek ................................................................................................. 20 

13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek .............................................................................. 21 
13.1 Kritéria hodnocení ................................................................................................. 21 
13.2 Hodnocení nabídek ................................................................................................ 21 

14 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky ....................... 21 
15 Výhrady zadavatele ..................................................................................................... 22 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

3/23 

16 Informace o zpracování osobních údajů .......................................................................... 22 
17 Přílohy ....................................................................................................................... 23 
 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

4/23 

1 Preambule 

1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, stejně jako mezi dodavateli a zadavatelem bude 

probíhat v českém jazyce. 

1.2 Účel zadávací dokumentace 

Výzva k podání nabídek a Zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace”) je vypracována 

jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby.  

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. Podáním nabídky 

v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných 

dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách 

a bude se jimi řídit.  

1.3 Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je Mgr. Andrea Krátošková 

e-mail: verejnezakazky@spcss.cz. 

1.4 Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách jinak. Zadavatel dodavatele 

upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést 

a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 

E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 

zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 

že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://mfcr.ezak.cz/manual.html. 

 

 

 

mailto:verejnezakazky@spcss.cz
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

5/23 

2 Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění:  

  nemovitého i movitého majetku zadavatele, včetně pojištění skel;  

  přerušení provozu zadavatele;  

  obecné odpovědnosti zadavatele k náhradě újmy včetně újmy způsobené vadou výrobku;  

jakož i další pojištění s těmito druhy pojištění související.  

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky a veškeré další věcné podmínky týkající se rozsahu a 

obsahu požadovaného plnění, včetně požadovaných pojistných částek a limitů pro jednotlivé druhy 

pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou specifikovány ve 

Specifikaci pojištění, které tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, a v Inspekční zprávě pro 

pojistitele Požár a další živelní rizika, která tvoří přílohu č. 2 této ZD (dále jen „Riziková zpráva“). 

2.2 Identifikace osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 
K vymezení technické specifikace uvedené v příloze č. 1 ZD a v příloze č. 2 ZD byly použity 

podklady a doporučení zpracované makléřskou pojišťovací společností Němec & Partners, a.s., se 

sídlem Modřínová 600/1, 674 01 Třebíč, IČO: 25539256.  

2.3 Pojišťovací makléř 
Zadavatel pověří správou pojištění dle pojistné smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem 

nezávislého správce - pojišťovacího makléře: Němec & Partners, a.s. – pojišťovací makléřská 

společnost, IČO: 25539256 dle ustanovení § 8 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 

zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„makléř“). 

Makléř bude vykonávat zejména níže uvedené činnosti: 

a) vedení pojistné agendy související s pojistnou smlouvou, včetně korespondence; 

b) hlášení a správa pojistných událostí včetně zastoupení při likvidaci pojistné události 

pojišťovnou v souvislosti s pojistnou smlouvou;   

c) správa pojistné smlouvy včetně její aktualizace; 

d) ukončení pojištění. 

 

Odměna za veškeré činnosti makléře bude v souladu s ustanovením § 8 odst. 4 zákona                          

č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění 

pozdějších předpisů, hrazena výhradně vítězným dodavatelem. 

 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

6/23 

2.4 Účel veřejné zakázky 
Základním účelem veřejné zakázky je uzavření pojistných smluv. Poskytování služeb vzešlých 

z tohoto zadávacího řízení napomůže k ochraně majetku zadavatele proti možným hrozícím rizikům 

a zajistí pokrytí případných škod způsobených při činnosti zadavatele. Cílem zadavatele je zajistit 

pojištění dle jeho aktuálních potřeb tak, aby byla zajištěna maximální efektivita vynaložených 

prostředků zadavatele. 

 

2.5 Vyhrazené změny závazku    
1. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytování 

dalších služeb (dále jen „vyhrazená změna závazku“) podobného charakteru jako dle této 

veřejné zakázky, tj. na uzavření nebo rozšíření pojištění pro další movitý a nemovitý majetek, 

který zadavatel nabude za dobu trvání smluvního vztahu s vybraným uchazečem, nebo na 

změnu rozsahu pojištění majetku a dále na změnu sjednaných ročních limitů či sublimitů 

pojistného plnění nebo výše spoluúčasti.  

 

2.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Zadavatel vymezil v oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky její předmět 

dle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem 

Kód CPV Název 

66510000-8 Pojištění 

Vedlejší CPV kódy  

66516000-0  

66515000-3 

66515200-5 

Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění proti poškození nebo ztrátě 

Pojištění majetku 

2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 8 000 000,00 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 6 153 847,- Kč bez 

DPH.  

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku činí 1 846 153,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena za dobu 48 měsíců trvání smlouvy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena, v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná 

výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích.  

 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

7/23 

3 Doba a místo plnění veřejných zakázek 

3.1 Předpokládaná doba plnění 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. Zadavatel si 

vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení.  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 1. 2. 2020.  

Pojistná smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 48 měsíců. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místo plnění je uvedeno v příloze č. 1 Specifikaci pojištění u jednotlivých druhů pojištění individuálně. 

 

4 Kvalifikace dodavatelů 

4.1 Kvalifikace dodavatele 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který 

1. prokáže základní způsobilost dodavatele, 

2. prokáže profesní způsobilost dodavatele, 

3. prokáže splnění technické kvalifikace, 

za dále uvedených podmínek.  

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-
li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak také každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, pro 
níž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek 
vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

8/23 

K prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti, dle tohoto článku, je dodavatel 
oprávněn využít vzoru „Vzor čestného prohlášení pro splnění některých kritérií základní 
způsobilosti”, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

4.3 Profesní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců).  

Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

c) 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

d) 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

9/23 

Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

4.4 Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání odborných schopností 

a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit: 

4.4.1 Seznam významných služeb 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Dodavatel splňuje toto kritérium kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizoval alespoň 5 (pět) významných služeb spočívajících v poskytnutí 

pojištění majetku a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše vyjma pojištění vozidel), respektive ve vztahu 

k předmětu plnění VZ, a že roční objem pojistného u jednotlivé služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 

bez DPH. Za jednu službu se považuje pojišťovací služba/y poskytnuta jednomu subjektu v daném 

okamžiku. Není možné sčítat pojistné za poskytování pojištění různým subjektům v daném okamžiku. 

Mohou být doloženy služby ukončené nebo probíhající služby se splněním minimálním limitem za 

rozhodné období.  

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb 

realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky s uvedením identifikačních údajů objednatele 

(obchodní firma/název/jméno a příjmení objednatele, sídlo/místo podnikání objednatele, IČO 

objednatele), rozsahu (název a stručný popis včetně finančního objemu v Kč bez DPH) a doby (tj. kdy 

byla významná služba poskytnuta) realizace služby; dále telefonní číslo nebo  e-mailovou adresu 

kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce 

dodavatele. 

Z předkládaného seznamu musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele. 

K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je dodavatel oprávněn využít formulář, který 

tvoří přílohu této zadávací dokumentace (Příloha č. 6 - Formulář seznamu významných služeb). 

Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, 

pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné 

zakázky. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

10/23 

4.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech 

4.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více 

dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

společnou nabídku, pak 

a) základní způsobilost musí prokázat každý z dodavatelů samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán, musí 

prokázat každý z dodavatelů samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti a kritéria technické kvalifikace musí prokázat všichni 

dodavatelé společně.  

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v nabídce doložili, jaké 

bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Dodavatel za účelem ověření 

této skutečnosti doloží v nabídce písemný závazek všech těchto dodavatelů. 

4.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění způsobilosti či kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě profesní způsobilosti 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ). 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 

v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci, předložit pro každou takovou jinou osobu i  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (výpis 

z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ touto jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 

je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný 

závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

11/23 

Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí, že 

a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 

kvalifikaci prokazuje, 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence) musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel kvalifikaci 

prokazuje,  

c) profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 ZZVZ (oprávnění k podnikání či odbornou způsobilost) musí 

prokázat buď sám dodavatel, nebo jiná osoba, přičemž každý z požadavků zadavatele může 

prokázat jiná osoba. 

 

4.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může jako doklad prokazující jeho způsobilost předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.  

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

4.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

12/23 

4.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele 

4.6.1 Forma dokladů 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením kopií dokladů. Dodavatel je ale oprávněn předložit 

i originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů. Dodavatel může vždy nahradit požadované 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 

2 ZZVZ nepřipouští, aby dodavatel nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci čestným 

prohlášením. 

4.6.2 Stáří vybraných dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení.  

4.6.3 Rovnocenné doklady  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

4.6.4 Zahraniční doklady  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad dodavatel předloží s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce 

a doklad o vzdělání v latinském jazyce předkládá dodavatel bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, nahradí jej dodavatel čestným prohlášením. 

4.6.5 Odkaz na informace veřejné správy 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 

a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

 

5 Poddodavatelé 
Zadavatel stanoví, že dodavatel je v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ povinen ve své nabídce 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předloží 

seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli zadávacího řízení známi, nebo 

b) předloží Čestné prohlášení o nevyužití poddodavatelů. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

13/23 

Dodavatel je oprávněn využít vzor formuláře, který je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. 

Dodavatelem doplněná příloha č. 7 zadávací dokumentace bude tvořit nedílnou součást návrhu 

smlouvy. 

6 Návrh smlouvy 
1. Z důvodu specifičnosti předmětu veřejné zakázky ponechal zadavatel vytvoření pojistné smlouvy 

na dodavateli. Dodavatel tedy do své nabídky vypracuje a předloží návrh vlastní pojistné 

smlouvy, který musí obsahovat požadavky uvedené jak v příloze č. 1 - Specifikace pojištění 

této zadávací dokumentace, tak v čl. 7. této ZD – Obchodní a platební podmínky, a který musí 

být v souladu s platnými právními předpisy České republiky a touto zadávací dokumentací.  

2. V návrhu smlouvy musí být uvedeno, že se uchazeč seznámil se zadávacími podmínkami, že jim 

plně rozuměl, a že s nimi bezvýhradně souhlasí a v případě konfliktu mezi touto zadávací 

dokumentací a návrhem smlouvy má přednost ustanovení této zadávací dokumentace.  

3. Uchazeč je povinen předložit návrh jedné smlouvy, která se bude vztahovat na celý předmět 

veřejné zakázky. 

4. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden dodavatel), jsou povinni přiložit v rámci 

nabídky písemný závazek všech těchto dodavatelů, z něhož závazně vyplývá, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 

porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, 

zavázáni společně a nerozdílně. Příslušný písemný závazek musí rovněž zřetelně vymezovat, 

který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní dodavatele ve věcech spojených 

s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude fakturačním 

místem a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů.  

7 Obchodní a platební podmínky  
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví obchodní podmínky, které jsou uvedeny především 

v tomto článku zadávací dokumentace a v příloze č. 1 - Specifikaci pojištění této zadávací 

dokumentace. Uchazeč je povinen takto stanovené obchodní podmínky zapracovat do návrhu 

smlouvy dle čl. 6 této ZD, přičemž může v tomto návrhu smlouvy uvést i jiné obchodní podmínky, 

které však nesmí být v rozporu s obchodními podmínkami stanovenými v této ZD a v příloze č. 1 - 

Specifikaci pojištění. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

14/23 

7.1 Obchodní podmínky  

7.1.1 Všeobecné obchodní podmínky  

a) Výpovědní doba pojištění je ve všech případech výpovědi šest (6) měsíců a počíná běžet 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi. To platí 

rovněž o výpovědi dle § 2807 občanského zákoníku, která musí být doručena druhé straně 

ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak pojištění 

zanikne ke konci následujícího pojistného období.  

b) Odchylně od shora uvedené délky výpovědní doby se stanoví doba u výpovědi podle § 2806 

občanského zákoníku, kde se uplatní výpovědní doba stanovená zákonem.  

c) Odchylně od shora uvedené délky výpovědní doby se rovněž stanoví výpovědní doba 

u výpovědi dané pojistníkem z důvodu vzniku pojistné události ve smyslu ust. § 2805 písm. 

b) občanského zákoníku, kde bude výpovědní doba činit jeden (1) měsíc a její podání musí 

pojistiteli dojít nejpozději do tří (3) měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.  

d) Důvody zániku pojištění se řídí výlučně úpravou v občanském zákoníku.  

e) Pojistitel se zavazuje, že pojistné sazby bude garantovat po celou dobu účinnosti smlouvy.  

f) Pojistné období je 1 pojistný rok.  

g) Pojistitel poskytne nejpozději do 3 (tří) měsíců po skončení každého pojistného roku 

bonifikaci vrácením příslušné části zaplaceného pojistného v závislosti na škodním průběhu 

následovně:  

škodní průběh 0 % ..............................................bonifikace 20 %  

škodní průběh do 10 % včetně ..............................bonifikace 10 %  

škodní průběh do 15 % včetně ..............................bonifikace 5 %  

h) V pojistné smlouvě nebudou uplatněny karenční doby.  

i) V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně a z téže příčiny odečítá se 

od celkové výše pojistného plnění pouze jedna (nejvyšší) spoluúčast, pokud není pro 

pojistníka výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých pojištění.  

j) Škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost 

a z pojistného plnění se odečte jen jedna spoluúčast. To platí i v případech, kdy pojistná 

událost nastane z téže příčiny během 72 hodin na více místech pojištění. 

 

7.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění  

a) Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, 

že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě 

a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  

b) Pojistné plnění v majetkovém pojištění bude provedeno v nových cenách (bez odpočtu 

amortizace).  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

15/23 

c) Veškerý nově nabytý majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 

automaticky zahrnut do pojištění, a to v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Zvýší-li se tím 

pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel uplatňovat podpojištění ani doplatek 

pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, 

pokud na základě smluv nebo právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na 

takovém majetku.  

d) Pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá, jsou v případě převodu do vlastnictví 

pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.  

e) V případě pojištění cizích věcí ve prospěch zadavatele lhůta dle § 2767 odst. 2 OZ neskončí 

dříve než v den výplaty pojistného plnění.  

f) Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci 

nebo limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.  

g) Odchylně od příslušných pojistných podmínek pojistitel akceptuje způsob zabezpečení 

popsaný v Rizikové zprávě jako postačující a v případě pojistné události nedojde, při dodržení 

uvedeného zabezpečení k omezení pojistného plnění z důvodu nedostatečného zabezpečení.  

h) Pojistitel bere na vědomí, že v průběhu pojistného období může dojít ke snížení hodnoty 

pojišťovaného majetku (prodejem majetku). Pojistníkovi v těchto případech náleží výplata 

pro-rata nespotřebovaného pojistného.  

i) Pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím pojištěného skla 

vč. škod na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených 

fóliích, nápisech; malbách nebo jiných výzdobách pojištěného skla; vnějším osvětlení, 

světelných reklamách a světelných nápisech vč. jejich elektrických instalací a nosných 

konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a skleněných stěnách uvnitř budovy; obyčejném 

skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách. Pojistitel 

poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí 

nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných 

mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 20 % pojistné částky.  

j) Pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních 

panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto 

věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněny svou konstrukcí k jiné stavbě, 

nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách 

zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji 

velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.  

k) Pojištění odcizení a vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 

a to bez ohledu na to, zda toto poškození nebo zničení souvisí s pokusem o vloupání, či 

s vloupáním. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

16/23 

plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu 

o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).  

l) Pojištění vandalismu se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením či rytím. V případě poškození pojištěné věci 

poskytne pojistitel pojistné plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 

nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně 

dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci 

(např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 

vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 

pojištěné věci. Pro náklady na prevenci se ujednává limit plnění 1 000 000 Kč.  

m) Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 

nebo jeho nákladu, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů se vztahuje i na věci nebo 

součásti téhož souboru, jako poškozená věc.  

n) Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, 

pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

o) Za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 

konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 

mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také 

staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 

prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za 

uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy 

nemusí být mechanicky zabezpečeny.  

 

7.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná zadavatelem  

a) Informační povinnost:  

i. Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě 

právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění 

informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační 

(oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické 

osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti 

vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 

členové).  

b) Pojištění přerušení provozu  

i. Rozsah pojištění (definice Finanční ztráty v důsledku přerušení/omezení provozu).  

ii. V případě škodní události nahradí pojistitel pojištěnému ušlý Hrubý zisk, tj. ztrátu na 

ušlém zisku (tj. zisk, který by pojištěný realizoval, kdyby ke přerušení/omezení provozu 

nedošlo) a stálé náklady (tj. náklady, které musí pojištěný vynakládat i během trvání 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

17/23 

přerušení/omezení provozu) maximálně však do výše limitu stanoveného pojištěným. Výši 

tohoto limitu stanovil pojištěný s ohledem na druh a zvláštnost pojištěného provozu.  

c) Konec doby ručení  

i. Doba ručení trvá po celou dobu, během níž je podnikatelská činnost pojištěného nepříznivě 

ovlivněna pojistnou událostí, tj. končí v okamžiku, od něhož již nevzniká finanční ztráta 

přerušením/omezením provozu, nejpozději však uplynutím maximální stanovené doby 

ručení.  

d) Pojistné plnění  

i. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojištěnému plnění ve výši částky 

stanoveného samostatného limitu plnění. 

 

7.2 Platební podmínky  
a) Pojistné bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet pojistitele.  

b) Pojistný rok (pojistné období) bude shodný s kalendářním rokem, s tím že první pojistný rok 

bude zkrácený a bude trvat od účinnosti pojistné smlouvy do konce příslušného kalendářního 

roku a poslední pojistný rok bude zkrácený a bude trvat od počátku příslušného kalendářního 

roku do zániku pojistné smlouvy.  

c) Za zkrácený pojistný rok bude hrazena pouze poměrná část pojistného podle trvání 

zkráceného pojistného roku.  

d) Pojistné bude hrazeno na pojistný rok předem. Pojistitel v posledních 30 dnech před 

začátkem pojistného roku vystaví a doručí pojistníkovi na e-mail epodatelna@spcss.cz nebo 

prostřednictvím datové schránky fakturu na pojistné za pojistný rok se 30 denní lhůtou 

splatnosti ode dne jejího doručení.  

e) Dnem úhrady pojistného se rozumí den podání příkazu pojistníkem k odeslání peněžních 

prostředků ve prospěch bankovního účtu pojistitele.  

f) Pojistné plnění bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet určený pojistníkem.   

g) Dnem úhrady pojistného plnění se rozumí den připsání peněžních prostředků na bankovní 

účet pojistníka.  

8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1 Základní požadavky zadavatele 
Nabídková cena bude v nabídce účastníka zadávacího řízení uvedena vždy v korunách českých 

bez DPH.  

Účastníci zadávací řízení jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění zadavatelem 

závazně stanovené Tabulky pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky (dále 

rovněž jen „Tabulka“), která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

18/23 

Nabídková cena doplněná dodavatelem do jednotlivých buněk Tabulky představuje maximální výši 

úhrady za plnění dle Smlouvy a je stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ za jednotlivé položky. 

V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, tj. 

veškeré náklady související. 

Tabulka je vytvořena ve formátu Microsoft® Excel® 2013. Dodavatel je povinen vyplnit pouze žlutě 

zvýrazněná pole, jinak barevně podbarvená pole budou doplněna automaticky po vyplnění všech 

žlutých polí.  

Dodavatel není oprávněn provádět v Tabulce žádné další úpravy, změny či doplnění, nad 

rámec výše uvedeného doplnění jednotlivých, zadavatelem předem určených polí Tabulky.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro 

řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak. 

8.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny 
Jednotkové ceny dle nabídky dodavatele lze měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku 

změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je vybraný dodavatel 

povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. 

9 Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované dodavatelům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu 

zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

10 Prohlídka místa plnění 
1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění veřejné zakázky v místě realizace veřejné 

zakázky po dohodě s kontaktní osobou. Nejzazší termín pro prohlídku je pět (5) pracovních dnů 

před termínem pro podání nabídek. Bez provedení rezervace termínu není prohlídka 

možná.  

2. Kontaktní osoba – Ing. Věra Hnátová, ředitelka úseku provozu interních služeb,  

telefon 724 118 787, e-mail vera.hnatova@spcss.cz. 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html
tel:739602121


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

19/23 

11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje požadavky zadavatele v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé podávat pouze v písemné formě. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace by měli dodavatelé podávat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Na dotazy podané jinou, než písemnou formou nebude brán 

zřetel. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 

odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídky). Zadavatel není povinen 

reagovat na dotazy podané po uplynutí zákonné lhůty. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace. 

12 Podmínky sestavení a podání nabídky  

12.1 Sestavení nabídky 
1. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce. Zadavatel současně výslovně 

připouští použití rovněž anglického jazyka v částech nabídky, kde bude dodavatel používat 

odborné termíny a názvosloví týkající se technické specifikace. V případě cizojazyčných 

dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit 

k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace; 

b) obsah nabídky; 

c) dokumenty a prohlášení k prokázání kvalifikace dle čl. 4 zadávací dokumentace; 

d) formulář seznamu významných služeb (č. 4.4.1 zadávací dokumentace);  

e) zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky (čl. 8 zadávací dokumentace); 

f) závazný návrh Smlouvy (čl. 6 a čl. 7 zadávací dokumentace); 

g) informace o poddodavatelích (čl. 5 zadávací dokumentace); 

h) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

20/23 

12.2 Podmínky pro podání nabídky 
Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

splňuje podmínky § 149 odst. 2 a 6 ZZVZ, a požadavky na pořizování záznamů dle vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody 

(viz http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) dostupného na internetové adrese 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html. 

Nabídka podaná v elektronické podobě může být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních 

služeb, tj. První certifikační autorita, a.s., nebo Česká pošta, s. p., nebo Identity a.s. a podepsána 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  Dle vyjádření zákaznické podpory elektronický 

nástroj E-ZAK podporuje také ty zaručené elektronické podpisy z jiných států EHP, jejichž seznam je 

uveden na internetové adrese http://tlbrowser.tsl.website/tools/index.jsp. Podrobné instrukce 

elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti 

a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele 

před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 

k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Adresa pro podání elektronických nabídek je https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html, 

prostřednictvím odkazu „Přijaté elektronické nabídky / žádosti o účast“ v sekci této veřejné zakázky. 

12.3 Lhůta pro podání nabídky 
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, 

tj. do termínu uveřejněného v oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 

a na profilu zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html . 

12.4 Otevírání nabídek 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Veřejné otevírání nabídek se s ohledem na elektronické podávání nabídek nebude konat.  

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html
http://tlbrowser.tsl.website/tools/index.jsp
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

21/23 

13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

13.1 Kritéria hodnocení 
Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, na základě 

nabídkové ceny.  

13.2 Hodnocení nabídek  

Hodnocena bude Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný rozsah plnění na základě 

údajů vyplněných účastníky v Tabulce dle čl. 8.1 zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Nejvýhodnější nabídkou v rámci tohoto kritéria hodnocení je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou v Kč (bez DPH) za předpokládaný rozsah plnění. 

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší Celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH, 

ostatní sestupně podle výše Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

V případě shody nabídkových cen dodavatelů, tj. Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, červeně 

podbarvené pole uvedené na prvním listu cenové tabulky, bude jako nejvýhodnější vyhodnocena 

nabídka dodavatele, jehož nabídka byla podána v elektronickém nástroji dříve.  

14 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky 
1. V souladu s ustanovením § 104 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 ZZVZ zadavatel stanoví, 

že vybraný dodavatel bude v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření smlouvy 

na plnění této veřejné zakázky vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici. 

2. Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou a nebude-li možné zjistit údaje o skutečném 

majiteli vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ (z evidence údajů 

o skutečných majitelích), bude vybraný dodavatel v souvislosti s výběrem dodavatele 

a procesem uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky vyzván rovněž k předložení výpisu 

z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména  

i. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

ii. seznam akcionářů,  

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

3. Zadavatel požaduje, od vybraného dodavatele jako podmínku pro uzavření smlouvy ve smyslu 

§ 104 písm. a) ZZVZ předložení dokladu dle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523122'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

22/23 

pozdějších předpisů, resp. zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. V případech uvedených v tomto článku bude zadavatel postupovat obdobně dle ustanovení § 46 

odst. 1 ZZVZ. 

15 Výhrady zadavatele 

1. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení probíhá 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné instrukce elektronického 

nástroje se nacházejí v “uživatelské příručce“ na internetové adrese 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html). 

2. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 

také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Dodavatel je povinen mu 

v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

6. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavatelem použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

16 Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů 

a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů 

realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní 

údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou 

právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 

až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů zadavatelem jsou obsaženy na webové stránce 

dostupné na adrese https://www.spcss.cz/. 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
https://www.spcss.cz/


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku  

 

23/23 

17 Přílohy 
Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy 

− Příloha č. 1 – Specifikace pojištění   

− Příloha č. 2 – Riziková zpráva 

− Příloha č. 3 – Vzor krycího listu nabídky  

− Příloha č. 4 - Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky 

− Příloha č. 5 - Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění některých kritérií základní 

způsobilosti 

− Příloha č. 6 – Formulář seznamu významných služeb 

− Příloha č. 7 – Informace o poddodavatelích 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

  

 

 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

1/6 

1 Informace o pojistníkovi a pojištěném 
Pojistník 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Pojištěný 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Profil pojistníka a pojištěného 

Informace o činnosti pojistníka/pojištěného lze najít na internetových stránkách: http://www.spcss.cz/. 

2 Pojistné a jeho splátky 
Pojistné se sjednává bez vlivu na provizi makléře a bude hrazeno ročně. Pojistné bude hrazeno 

v korunách českých. 

Pojistný rok bude shodný s kalendářním rokem, s tím že první pojistný rok bude zkrácený a bude trvat 

od účinnosti pojistné smlouvy do konce příslušného kalendářního roku a poslední pojistný rok bude 

zkrácený a bude trvat od počátku příslušného kalendářního roku do zániku pojistné smlouvy.                           

3 Doba pojištění 
Předpokládaný počátek pojištění: 1. 2. 2020 

Předpokládaný konec pojištění: 48 měsíců od podpisu smlouvy 

4 Místa pojištění 
(není-li dále uvedeno jinak) 

1) Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

2) Čsl. Armády 435, 250 91 Zeleneč 

3) Voctářova 11, Praha 8 

4) Letenská 525/15, Praha 1 

5) Území České republiky 

5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného  
Škodní průběh klienta je k datu poptávaného pojištění 0 %. 

 

 

http://www.spcss.cz/


 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

2/6 

6 Rozsah pojištění 

6.1 Pojištění majetku  
Předměty pojištění a pojistné částky  

Předmět pojištění Popis Pojistná částka 
v Kč Poznámka Rozsah 

pojištění 

Soubor vlastních  
a cizích staveb 
(včetně technického 
zhodnocení, 
stavebních součástí, 
oplocení, 
inženýrských sítí a 
nedokončených 
investic) 

Budovy, stavby a haly, 
včetně technického 
zhodnocení, stavebních 
součástí a příslušenství 
budov včetně oplocení. 

904 642 000,- Kč Nová cena 
Sdružený živel, 
krádež loupež, 
vandalismus 

Soubor vlastních  
věcí movitých 
(včetně technického 
zhodnocení a 
nedokončených 
investic) 

Věci movité, stroje, 
technologie, zařízení a 
inventář (vč. DHIM) 
Stroje a strojní zařízení, 
soubor věcí vedených 
v operativní evidenci, na 
účtu spotřeby materiálu, 
ostatní (vybavení 
kanceláře, drobný 
majetek apod.) 

678 266 000,- Kč Nová cena 
Sdružený živel, 
krádež loupež, 
vandalismus 

Pojištění skel  4 000 000,- Kč První riziko All risks 

Náklady na obnovení 
výrobní a provozní 
dokumentace 

 500 000,- Kč První riziko 
Sdružený živel, 
krádež loupež, 
vandalismus 

Odklízecí náklady Náklady na demolici a 
odvoz suti 15 000 000,- Kč 

Liimit 
pojistného 
plnění 

Sdružený živel 

 

Výklad pojmů: 

a) Upřesnění pojmu sdružený živel: 

požár, výbuch, úder blesku, pád letadla, aerodynamický třesk, kouř, nepřímý úder blesku, 

zemětřesení, sesuv a sesednutí půdy, sesuv nebo zřícení laviny, povodeň, záplava, 

atmosférické srážky, vystoupnutí vody z odpadního potrubí, vichřice, krupobití, pád stromů, 

stožárů nebo jiných předmětů, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, škody 

způsobené vytékáním média z vodovodního nebo teplovodního zařízení dále škody způsobené 

zamrznutím nebo přetlakem média v něm, náraz dopravního prostředku, vulkanická činnost. 

b) Upřesnění rozsahu pojištění souboru budov pro pojistné nebezpečí vandalismus: 

úmyslné poškození věci, a to bez podmínky odcizení věci, včetně poškrábání, postříkání, 

zabarvení (sprejeři), polepení; pachatel zjištěný i nezjištěný; 

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

3/6 

c) Upřesnění rozsahu k pojištění skel: 

pojištění se vztahuje i na náklady pojištěného vynaložené na provizorní zasklení, na lešení 

a montáž a demontáž poškozeného předmětu pojištění. 

 

Sublimity pojistného plnění pro pojištění majetku 

 

Pojistné nebezpeční, které nejsou sublimitovány, budou plněny do horní hranice pojistné 

částky. 

 

Majetkové pojištění a pojištění přerušení provozu Roční limit (v Kč) 

Sublimity plnění 

Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu, pád kosmického tělesa, pád letícího předmětu, 
aerodynamický třesk, kouř 

     Horní hranice 
plnění (bez limitu) 

Záplava, povodeň 100 000 000,- Kč 

Vichřice, krupobití  100 000 000,- Kč 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení lavin 100 000 000,- Kč 

Tíha sněhu, námrazy  100 000 000,- Kč 

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 100 000 000,- Kč 

Zemětřesení, vulkanická činnost 100 000 000,- Kč 

Krádež vloupáním, loupež (celkový limit plnění je pro 
veškerý výše uvedený majetek, který je pojištěn živelně) 50 000 000,- Kč 

Vandalismus (zjištěný i nezjištěný pachatel) vč. škod 
způsobených malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
nebo polepením vnějších částí budov nebo staveb 

5 000 000,- Kč 

Nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí, zkrat 10 000 000,- Kč 

Náraz dopravního prostředku 100 000 000,- Kč 

Atmosférické srážky 1 000 000,- Kč 

 Věci movité na území ČR (mobilní telefony a počítače) 350 000,- Kč  

 

Spoluúčasti pro pojištění majetku  

 

Riziko Výše spoluúčasti 

Všechna pojistná nebezpečí vyjma následujících rizik: 20 000,- Kč 

• Povodeň, záplava 5 %, min. 25 000,- Kč 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

4/6 

• Vandalismus, včetně škod způsobených malbami, nástřiky 1 %, min. 1 000,- Kč 

• Vodovodní škody 5 000,- Kč 

• Krádež vloupáním, loupež 5 000,- Kč 

• Atmosférické srážky 5 000,- Kč 

• Nepřímý úder blesku 5 000,- Kč 

• Věci zaměstnanců 1 000,- Kč 

• Pojištění skla 1 000,- Kč 

• Věci movité na území ČR 1 000,- Kč 

 

6.2 Pojištění přerušení provozu 

 

Výpočet pojistné částky byl proveden na základě výsledku hospodaření pojištěného za rok 2018, 

vývoji hospodaření v r. 2019 a dále jako výhled hospodaření na rok 2020.  

Pojištění se musí vztahovat i na události, kdy je zisk realizován s časovým zpožděním.  

Pojistnou částku si pojistník vyhrazuje pravidelně aktualizovat. 

Pojištění 
přerušení 
provozu 

Pojistná částka Doba 
ručení Spoluúčast Místo 

pojištění 
Pojistná 

nebezpečí 

Provozní zisk a 
stálé náklady 500 000 000,- Kč  12 měsíců 

1 den – 
časová 

integrální 
franšíza 

 

pro 
všechna 
místa 

pojištění 

Sdružený 
živel 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

5/6 

6.3 Pojištění obecné odpovědnosti  

Předmět pojištění Roční limit plnění  Spoluúčast 

Obecná odpovědnost 

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a 
nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení vč. následných finančních škod a újma na 
životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení vč. újmy způsobené vadou 
výrobku a vadně vykonané práce, duševních útrap 
osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví 
nebo při usmrcení vč. regresních nároků zdravotních 
pojišťoven a orgánů sociálního zabezpečení za třetí 
osoby). Odpovědnost za cizí věci převzaté a užívané. 

200 000 000,- Kč 20 000,- Kč 

Sublimity pojistného plnění v rámci sjednaného ročního limitu plnění 

Tzv. čistá finanční škoda (škody, které nevzniknou 
následkem újmy na zdraví, usmrcení nebo na hmotné 
věci) vč. čisté finanční škody z vady výrobku a vadně 
vykonané práce 

10 000 000,- Kč 20 000,- Kč 

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 
přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo 
usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 

1 000 000,- Kč 20 000,- Kč 

Regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů 
sociálního zabezpečení za zaměstnance 10 000 000,- Kč 1 000,- Kč 

Zavlečení či rozšíření salmonely, listerie, 
kampylobakterie apod. (ze závodního stravování) 1 000 000,- Kč 10 000,- Kč 

Odpovědnost za věci zaměstnanců, věci vnesené a 
odložené (věci návštěv)  1 000 000,- Kč 500,- Kč 

 

Retroaktivní ujednání:  

U pojištění odpovědnosti firmy požadujeme retroaktivitu 4 roky zpět. 

 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škodu způsobenou provozováním informačních technologií i 

poskytováním služeb v oblasti provozu informačních technologií, vč. ztráty a  poškození dat. 

 

Zvláštní smluvní ujednání: 

Odchylně od pojistných podmínek (VPP, DPP, ZPP apod.) se ujednává, že předmětem pojištění v rámci 

odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám jsou i škody způsobené zřizovateli – České republice – 

Ministerstvu financí. 

 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 1 
Specifikace pojištění 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

6/6 

7 Způsob sjednání pojistné smlouvy  
 

Pojistná smlouva bude sjednána prostřednictvím zplnomocněného makléře: 

  

Obchodní společnosti:  Němec&partners, a.s. 

Zapsané:   v obchodním rejstříku vedené Městským soudem v Praze,  

pod sp. zn. B 3977 

IČO:    255 39 256 

Sídlo a doručovací adresa: Modřínová 600/1, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

Zastoupena:   Ing. Josefem Palkem, na základě plné moci 

Telefon:   608 830 122 

E-mail určený pro doručování: palko@nemecpartners.cz 

ID datové schránky:  u5rcs8z 

 

 

 

 

mailto:palko@nemecpartners.cz


 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 1 z 19  
 

 

 

 

 

 

Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p. 

 

Na Vápence 915/14 

130 00 Praha 3 

 
 

 

 

 
Inspekční zpráva pro pojistitele  

Požár a další živelní rizika - č. RZ111JP/2019 

 

 

 

 

 

 

 

    
Datum inspekce: Na Vápence 915/14, Praha 3 - 12. dubna 2019 

    Čsl. Armády 435, Zeleneč – 24. září 2019     



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 2 z 19  
 

 

STANOVENÍ A DEFINICE PML 
PML - Pravděpodobná maximální škoda (Probable Maximum Loss). 

 

Areál Zeleneč - PML = 223 535 000,00 Kč (majetek a přerušení provozu). 

Areál Na Vápence - PML = 1 294 000 000,00 Kč (majetek a přerušení provozu). 

 

Evropská definice:  

Ztráta, ke které může dojít požárem za nepříznivých okolností případně i při jejich kombinaci. 

Výsledkem je, že požár není možné úspěšně hasit, takže se zastaví pouze 

na nepřekonatelných překážkách, jako jsou požární stěny, nebo vyhasne v důsledku absence  

hořlavých látek. 

 

PML nebere v úvahu činnost stabilního hasicího zařízení (např. automatické sprinklery) 

ani manuálních hasebních prostředků.  

(1) Jsou vyloučeny podmínky, spadající do kategorie katastrofických rizik: 

výbuch na základě masivního úniku hořlavého materiálu, zemětřesení, povodeň a pád 

letadla na pojištěnou věc. 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 3 z 19  
 

 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 

 

Úvodní informace Z rozhodnutí Ministerstva financí ČR ze dne                     

3. 11. 2014 se od STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního 

podniku (dále jen „STC“) oddělil nový subjekt – Státní 

pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. (dále jen 

„SPCSS“). 

 

Datem účinnosti této změny je 1. 1. 2015. Nový subjekt 

převzal od STC činnosti a služby zákazníkům v oblasti 

informačních technologií (dále jen „IT“). 

 

Předmět činnosti Služby v oblasti IT. 

Bezpečné datové centrum. 

 

Místo SPPCS vlastní dva areály, které jsou předmětem této 

zprávy: 

- hlavní areál Na Vápence; 

- areál Zeleneč. 

 

Hlavní areál Na Vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov - 

moderní budova Datového centra (dále jen „DC“). 

 

 Areál Zeleneč u Prahy, Čsl. Armády 435, Zeleneč – 

původně převzatý objekt od Ministerstva vnitra. V současné 

době po dostavbě 1.etapy nového DC v ověřovacím provozu.  

  

 SPCSS má umístěny moduly na adrese: 

- Voctářova 11, Praha 8; 

- Letenská 525/15, Praha 1. 

 

  



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 4 z 19  
 

 

Stručný popis činnosti 

Hlavní předmět činnosti státního podniku je zaměřen na poskytování služeb provozu IT 

(infrastruktury, výpočetního výkonu, OS, databází a aplikací v datovém centru). 

Oblast Server Hosting: 

- pronájem a správa serveru nebo virtuálního výpočetního výkonu; 

- zajištění provozu serveru a jeho bezpečnosti dle dohodnutých kvalitativních 

parametrů; 

- instalace, provoz a údržba operačního systému; 

- zajištění instalace provozu a údržby ostatní SW infrastruktury včetně databází; 

- kompletní zajištění provozu virtualizační platformy pro potřebu služby Server 

Hosting.  

 

Server Housing: 

- pronájem prostor v datových sálech pro umístění serveru a další ICT technologie 

zákazníka; 

- pronájem racků v datových sálech pro umístění ICT technologie zákazníka 

v datovém centru. 

 

Service Desk (dále jen „SD“): 

- poskytování první úrovně podpory uživatelů informačních systémů zákazníka; 

- dohled infrastruktury v podobě proaktivního monitoringu stavu serverů a datových 

sítí na různých úrovních 

- SD je využíván jako prostředek formalizovaného způsobu komunikace se 

zákazníky. Standardní službou je komunikace s kompetentním zástupcem 

zákazníka prostřednictvím SD; 

- proaktivní sledování výpadků a aktuální výkonnosti ICT technologií v přesně 

definovaném rozsahu a to: 

· včasná identifikace nedostatečné propustnosti sítě nebo výkonnosti hardware 

serverů a včasné posílení této kapacity dle dohody se zákazníkem; 

· zvýšení dostupnosti sítě rychlou identifikací zdrojové příčiny; 

· kontinuální zvyšování dostupnosti sítě a serverů eliminací nekvalitních 

komponent v infrastruktuře. 

GEO záloha: 

- uložení záložních dat v trezorech. 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 5 z 19  
 

 

I. Areál Zeleneč 

 

 
Obr. 1 – Schéma areálu ZELENEČ s popisem 

 

 
Obr. 2 - Letecký pohled (pořízený v době výstavby) s vyznačením PKmax 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 6 z 19  
 

 

Popis místa pojištění: 
 
Místo pojištění se nachází severně na okraji obce Zeleneč. Jedná se o bývalý areál 
Ministerstva vnitra, ve kterém byly novým nabyvatelem v 11/2017 zahájeny rozsáhlé 
stavební úpravy s výstavbou nových objektů a infrastruktury.   
Od 5/2019 je areál ve zkušebním provozu. Běžný provoz se předpokládá po kolaudaci 
v prvním kvartálu 2020. 
 
Hlavní budova – nova výstavba - komplex tvořený budovou DC, administrativní budovou a 
energocentem 
Vstupní objekt – nova výstavba 
Administrativní budova stará – v současné době bez využití (předpoklad demolice) 
Objekt garáží – v současné době prázdný, zvažuje se budoucí využití 
Ostatní menší objekty – viz schema areálu a popis využití 
Stanovení PML: 
Areál je možné rozdělit na několik požárních komplexů, přičemž největší požární komplex 
(PK max) je tvořený budovou datového centra, administrativní budovou, objektem garáží a 
energocentrem. 
 
Celková hodnota staveb v areálu 173,5 mil Kč. Celková hodnota movitých věcí v areálu 48 
mil Kč. Celková hodnota přerušení provozu pro daný areál 30 mil Kč. 
 
V největším požárním komplexu (PK max) se nachází přibližně 90% hodnoty staveb (156,15 
mil Kč) a 100% movitých věcí (48 mil Kč). 
 
Předpokládá se zničení 90% staveb (předpokládaná částka 140 535 000,00 Kč) a 100% 
movitých věcí (předpokládaná částka 48 000 000,00 Kč), náklady na odklízení trosek 
5 000 000,00 Kč.  
Celková hodnota přerušení provozu 30 000 000,00 Kč. 
 
Výsledná hodnota   PML   223 535 000,00 Kč  
 
Požární ochrana – hlavní objekt – DC – na vysoké úrovni 
 
Stavební konstrukce 
Hlavní objekt datového centra tvoří nosné železobetonové prefabrikované sloupy                 
400 x 400 mm s požární odolností R 180 DP1. Obvodové stěny jsou zhotoveny z cihelného 
děrovaného zdiva tl. 300 resp. 250 mm s oboustrannou omítkou. Požární odolnost EI 120 
DP1. Strop je zhotoven z prefabrikované železobetonové desky tl. 200 mm s požární 
odolností REI 240 DP1. 
 
Dojezd profesionálních hasičů 
Do 15 min ze stanice Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 
Protipožární vybavení 
100% pokrytí adresnou elektrickou požární signalizací svedenou na ostrahu 
Klíčové prostory datového centra chráněny stabilním plynovým hasicím zařízením s hasivem 
FM-200 
Vnitřní požární hydranty administrativní budova 
Vnější požární hydrant před datovým centrem na DN100 
Přenosné hasicí přístroje 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 7 z 19  
 

 

Požární prevence 
Vlastní OZO: Tomáš Bánský 
Preventivní požární prohlídky min 1x za 6 měsíců 
Zákaz kouření mimo vyhrazené místo venku 
 
 
Zabezpečení a ostraha – na vysoké úrovni 
 
Vnější hranice areálu 
Hranice areálu je chráněna dvojitým oplocením, vnější a vnitřní perimetr. Na vnitřním 
perimetru je instalovaná elektronická perimetrická ochrana se svedením signálu na ostrahu.  
 
Ostraha areálu 
Nepřetržitá ostraha min 2 pracovníky strážní služby. Ostraha je vyzbrojena krátkými palnými 
zbraněmi. Přes noc min 3 pochůzky mezi vnějším a vnitřním perimetrem. 
 
Elektronická zabezpečovací signalizace 
Všechny klíčové provozy jsou chráněny elektrickou zabezpečovací signalizací se svedením 
signálu na ostrahu. 
 
Kamerový systém 
V rámci areálu instalováno přes 270 vnějších a vnitřních kamer se svedením obrazového 
signálu na ostrahu. Kamery vybaveny infrapřísvitem.  Archivace záznamu min 21dní. 
 
Osvětlení areálu 
Přístupové komunikace instalováno venkovní osvětlení. Soumrakový spínač. 
Bezpečnostní osvětlení vnější hranice areálu. Ovládá ostraha. 
 
 
 
Přepěťová a podpěťová ochrana v DC Zeleneč 
Na technologii jsou použity odpovídající přepěťové ochrany. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 8 z 19  
 

 

FOTODOKUMENTACE 

 

 
Obr. 3 Vjezd do areálu (foceno z vnitřní strany) 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 9 z 19  
 

 

 
Obr. 4 Vlevo budova garáží, vpravo budova datového centra 
 
 
 

 
 
Obr. 5 Vlevo zadní část budovy datového centra s trafostanicemi, vpravo energocentrum 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 10 z 19  
 

 

 
Obr. 6 Vlevo budova garáží, vpravo budova datového centra 
 
 
 
 
 
 
 
Živelní rizika  povodeň, záplava - areál není ohrožen žádným tokem ani se     

nenachází v záplavovém území; není zvýšená expozice nějakému 
živelnímu nebezpečí 

 
Škodný průběh v posledních 4 letech nenastala žádná pojistná událost,  
    škodní průběh nulový 
 
 
 
Interview Mgr. Jana Popelková, vedoucí oddělení provozně hospodářského 

Zeleneč,   
                                Martin Škývara, vedoucí oddělení správy DC,   
                              Tomáš Bánský, OZO 
                               Jan Šafr xxx, vedoucí oddělení ostrahy Zeleneč 
 
 
 
Inspekce                      24. září 2019 
 
 
 
 
                                                                      
 
 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 11 z 19  
 

 

II. Areál Na Vápence 

 
Obrázek č. 7 – Letecký pohled na areál Na Vápence (zdroj – www.google.cz/maps) 

 

 

Obrázek č. 8 – Areál Na Vápence (zdroj – www.google.cz/maps) 

 

 

http://www.google.cz/maps
http://www.google.cz/maps


 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 12 z 19  
 

 

Stanovení PML 
Předpokládá se 90 % zničení budovy (předpokládaná částka 361.000.000,- Kč), 90 % zničení 
technologie (předpokládaná částka 390.000.000,- Kč) a náklady na odklizení trosek               
10 000 000,- Kč.  
Výpadek výroby při době ručení 12 měsíců by byl 500 000 000,- Kč. 
Výsledná hodnota: 
PML = 1 261 000 000,- Kč (majetek a přerušení provozu). 
 
Poznámka:  
Zničení areálu v předpokládaném rozsahu PML je velmi málo pravděpodobné vzhledem 
k systémům zabezpečení proti požáru a opatřením security v budově DC a celém areálu 
(včetně SHZ s FM 200 v 25 sálech s technologiemi). 
Mezi Datovým centrem (budova A) a výrobním provozem (budova H) je protipožární zeď. 
 
Hodnocení budov v areálu Na Vápence 
Požární ochrana Na vysoké úrovni. 

Celý areál včetně objektu DC je vybaven automatickou 
adresnou požární signalizací, svedenou na velín ostrahy. 
K dispozici je dostatečné množství PHP a požární vodovod. 
Dojezd profesionálních hasičů ze stanice Malešice je do 
8 minut. V 25 místnostech výpočetního střediska je SHZ 
s hasivem FM200, startují automaticky na základě údaje 
odsávaného vysoce citlivého čidla typu Vesda. 
Průchody kabelů a potrubí požárními stěnami jsou pečlivě 
utěsněny. 

 
Zabezpečení a ostraha Na vysoké úrovni.  

Celoplášťová ochrana budov DC v areálu.  Na všech oknech 
těžké, neotevíratelné mříže do výšky 5 m. Zábrany 
z ostnatého drátu proti přelezení plotu v ulici Loudova ve 
výšce 5 m. 
Kamerové systémy s uchováváním obrazu zabírají jak 
vybrané vnitřní prostory, tak i okolí objektů.  Elektronická 
signalizace a zabezpečení je napojena na centrální velín 
ostrahy. 
Vstup do budovy je řízený přes bezpečnostní turniket. 
V budovách jsou instalovány mechanické i elektronické 
prvky zábran. Pohyb osob po budově je řízený včetně 
pohybu zaměstnanců mají upraveny vstupy podle 
přístupových práv (vstupní karty). 

     

Centrální velín ostrahy sdružuje přehled všech údajů 

z elektronické signalizace a zabezpečovacího zařízení. Velín 

napojen na PCO Policie. 

Stálá služba na velíně je zajištěna dvěma strážnými, 

ozbrojenými krátkou palnou zbraní.  

 

Živelní rizika DC neleží v záplavové oblasti stoleté vody Vltavy. Není 

zde zvýšená expozice nějakému živelnímu nebezpečí.  

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 13 z 19  
 

 

Škodný průběh  v posledních 4 letech nenastala žádná pojistná událost,  
                                              škodní průběh nulový 
 

Interview Ing. Věra Hnáto ředitelka úseku provozu interních služeb  

                                               Jana Popelková, vedoucí oddělení provozně hospodářského 

                                               Martin Škývara, vedoucí oddělení správy DC 

                                              Pavel Štollxxxx, vedoucí odboru správy nemovitostí 

                                              Julius Dittrichx, vedoucí oddělení ostrahy Vápenka 

     

Inspekce    12. duben 2019 

  



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 14 z 19  
 

 

Popis areálu Na Vápence 
- Areál Na Vápence se nachází v městské zástavbě v Praze 3. 

- Ze severu je vymezen ulicí Koněvova, z jihu ulicí Biskupcova, ze západní strany ulicí 

Na Vápence a z východu ulicí Loudova. 

- Vjezd a vstup do areálu je z ulice Na Vápence. 

- Celková plocha areálu je 9.800 m2. 

- V celém areálu se standardně pohybuje cca 200 lidí, z toho zaměstnanců SPCSS je 

cca 170. 

 

Areál se skládá z těchto objektů: 

Objekt A – datové centrum 

Objekt B – ostraha, PCO, jídelna, administrativní prostory 

Objekt C – administrativní prostory, náhradní technologický sál 

Objekt D – výrobní prostory  

Objekt E – sklad materiálu 

Objekt F – dílny, centrální kotelna 

Objekt G – administrativní prostory 

Objekt H – výrobní prostory 

Dvůr 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 15 z 19  
 

 

 

Obrázek č. 9 - Plán areálu Na Vápence 

 

V letech 2002 až 2012 byla provedena rekonstrukce areálu s cílem zvýšit úroveň jeho 

protipožární bezpečnosti a zdokonalení režimu ostrahy a zabezpečení. Úkolem těchto 

opatření bylo mimo jiné vytvoření prostředí spolehlivého a bezpečného uložení a zpracování 

dat klientů. 

 

Standardy kvality, společností SPCSS implementované 

ČSN EN ISO 9001:2016  Systém řízení kvality   

ČSN ISO/IEC 27001:2014  Systém managementu bezpečnosti informací 

ČSN EN ISO 14001:2016  Systém enviromentálního managementu  

ČSN ISO/IEC 20000-1:2012 Systém managementu služeb v oblasti informačních 

technologií 

ČSN OHSAS 18001:2008  Systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 
 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 16 z 19  
 

 

Popis objektů: 

Objekt A – datové centrum 

Objekt je přísně zabezpečen provozně i technologicky. 

Budova má rozměry půdorysu 30 x 35 m, 1 PP a 4 NP.  

DC má separátní napojení na elektrickou síť. Dva transformátory 22/0,4 kV, výkon 2500 

kVA každý, jsou v případě výpadku plně nahrazeny dieselgenerátory se stejným výkonem. 

Pro překonání stavu mezi přepojením na dieselgenerátory je užíván bateriový zdroj 

nepřetržitého napájení UPS schopný dodávat proud v plném výkonu až po dobu 20 minut. 

Ve všech prostorách DC jsou adresná čidla EPS, popř. EZS, 25 místností s technologiemi 

je vybaveno SHZ s hasicím plynem FM 200. V případě potřeby je vypouštění plynu řízeno 

signálem vysoce citlivého odsávaného čidla typu Vesda. Plyn se dodává (v úměrně menším 

množství) i do prostor kabelových rozvodů ve zdvojené podlaze. Naplnění celého prostoru 

plynem trvá cca 2 sekundy. Při kratším pobytu (do několika minut) se působení FM 200 

na lidský organismus negativně neprojeví. 

 

Objekt B – ostraha, Pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“), jídelna, 

administrativní prostory 

V budově je umístěna vrátnice s bezpečnostním turniketem, místnosti pro ostrahu, PCO 

ostrahy v oblasti přepojený na PCO Policie ČR. V 1NP je umístěna jídelna a v ostatních 

částech administrativní prostory. V jídelně se denně vydá cca 200 obědů. Nevaří se zde. 

Obědy jsou dodávány cateringovou společností. 

 

Objekt C – administrativní prostory, technologický sál 

V budově jsou umístěny administrativní prostory a záložní technologický sál výpočetní 

techniky.  

 

Objekt D – výrobní prostory  

Budova má rozměry půdorysu 56 x 20 m, 2NP, objekt není podsklepený. V 1NP je cca 20% 

plochy zastavěno papírovými kotouči s vysokým požárním zatížením až 1000 kg/m2 a 

uloženo cca 1.150 litrů hořlavých kapalin – zvýšené požární nebezpečí. 

 

Objekt E – sklad materiálu 

Budova ve tvaru „L“ má rozměry: 30 x 19 m a 25 x 11 m, objekt není podsklepený. 

Skladovány jsou zde zejména papírové kotouče s vysokým požárním zatížením až 1.000 

kg/m2. Podmínky vznícení jsou obtížné, šíření požáru je vysoce rizikové vertikálním 

prouděním vzduchu a horizontálně „explozivními výstřely“ materiálu. 

Dále jsou zde skladovány hořlavé kapaliny 4 třídy, ve skladu je uloženo maximálně 3.400 

litrů.  

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 17 z 19  
 

 

Objekt F – dílny, centrální kotelna 

Budova má rozměry půdorysu 15 x 119 m. Je zde umístěna elektromechanická dílna, dílny 

údržby a plynová teplovodní kotelna (kotle 3 x 350 kW), objekt není podsklepený. 

 

Objekt G – administrativní prostory 

V objektu jsou umístěny administrativní prostory, objekt není podsklepený. 

 

Objekt H – výrobní prostory 

Budova má rozměry půdorysu 21 x 95 m, 3NP. Západní stěna budovy kopíruje stěnu DC, 

nejedná se však o společnou stěnu, každý objekt má vlastní. 

 

Dvůr 

Parkování v areálu je možné v uzavřeném dvoře (kontrolovaný vjezd z ulice Na Vápence) 

pro 31 osobních automobilů. Nejsou zde žádné podzemní garáže ani výtahy automobilů nebo 

jiné manipulační mechanismy. 

 
Požární ochrana a ostraha: 

Okolní prostředí 

Areál je umístěn v běžná městské zástavbě s výjimkou tramvajové vozovny Žižkov jižně 

od areálu přes ulici Biskupcova. Žádný objekt areálu nemá společnou stěnu s cizím 

subjektem.  

 

Stavební konstrukce 

DC je konstrukčně z monolitického betonu, založení této stavby je na pilotech. Ostatní 

budovy v areálu jsou cihlové. 

 

Dojezd profesionálních hasičů 

Do 8 minut ze stanice Praha 10 – Malešice. Komplikace mohou nastat v důsledku dopravní 

situace. 

  

Protipožární vybavení 

PHP, požární vodovod, automatická adresná požární signalizace ve všech částech areálu 

a 25 místností budovy DC vybaveno SHZ s FM 200. 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 18 z 19  
 

 

Zabezpečení proti neoprávněnému vstupu 

Celoplášťová ochrana budov 

Komplex budov areálu na Žižkově není komplexně oplocen, nicméně budovy společně tvoří 

uzavřený komplex na straně do ulice Loudova doplněn ve dvou místech zdí vysokou 5 m 

nahoře opatřenými ostnatým drátem. 

Vjezd a vstup z ulice Na Vápence je zajištěn masivními mřížovými vraty pod neustálou 

kontrolou ostrahy. 

Všechna okna od přízemí po nejvyšší podlaží jsou zajištěna masivní neotevíratelnou mříží.  

Celý vnější plášť budov a vybraná místa v budovách a na dvoře jsou nepřetržitě sledovány 

kamerovým systémem.  

Všechny budovy jsou zajištěny prvky elektronické signalizace a zabezpečovacího zařízení 

napojených na interní PCO ostrahy. 

Vstup zaměstnanců i návštěv do areálu je plně řízený a zajištěný bezpečnostním turniketem. 

 

Pohyb osob 

Pohyb zaměstnanců po budově je plně řízený na základě přístupových práv přidělovaných 

v úrovni jednotlivých zaměstnanců. Oprávnění ke vstupu do prostory a do jednotlivých 

oddělení SPCSS jsou vyznačeny na zakódované kartě každého zaměstnance.                                      

Návštěvy se mohou pohybovat po budově pouze v doprovodu odpovědného pracovníka 

SPCSS. 

 

Ostraha 

Ostraha areálu je ozbrojená - krátké palné zbraně. Obsluhuje interní PCO (velín ostrahy) kde 

je možné sledovat stav bezpečnosti a pohybu osob v objektu prostřednictvím technického 

zabezpečení. Na velínu ostrahy je signalizováno jakékoli narušení některého 

zabezpečovacího prvku: jsou zde instalována čidla na dveřích a oknech, případně 

infrapasivní prostorové detektory. Pochůzky po budově v mimopracovní době se soustřeďují 

především na kontrolu chodeb. Elektronickou cestou je možné provádět kontrolu pochůzkové 

činnosti.  

 

Přepěťová a podpěťová ochrana areálu Na Vápence 

Veškeré objekty v areálu Na Vápence jsou vybavené přepěťovou ochranou ve stupni č. 1 

(hlavní rozvodny) a stupni č. 2 (podružné rozvaděče). 

Podpěťová ochrana je řešena pomocí UPS a následně motorgenerátory pro zajištění provozu 

datového centra a jeho řídicích systémů. 

 

 

 

 

 

 



 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 2 
Riziková zpráva 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

 Stránka 19 z 19  
 

 

Areál Voctářova 11, Praha 8 
Na adrese Voctářova 11, Praha 8 (budova Ministerstva financí) se jedná pouze o jeden 

modul v hodnotě 262 800,- Kč. V místnosti je SHZ s hasivem FM200, startuje automaticky 

na základě údaje odsávaného vysoce citlivého čidla typu Vesda, Lampertz komora, 2NP. 

 

Areál Letenská 525/15, Praha 1 
Na adrese Letenská 525/15, Praha 1 (budova Ministerstva financí) se jedná pouze o jeden 

modul v hodnotě 262 800,- Kč. 

V místnosti je SHZ s hasivem FM200, startuje automaticky na základě údaje odsávaného 

vysoce citlivého čidla typu Vesda. Modul je v uzamčené místnosti 2NP. 

 



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

1/1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1 Dodavatel  

Obchodní firma nebo název [doplní dodavatel] 

Sídlo/místo podnikání [doplní dodavatel] 

Kód NUTS [doplní dodavatel] 

Dodavatel je malý či střední podnik 

(dodavatel zaškrtne příslušnou kolonku) 
☐ Ano 
☐ Ne 

Telefon [doplní dodavatel] 

E-mail [doplní dodavatel] 

ID datové schránky [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ [doplní dodavatel] 

Spisová značka v obchodním rejstříku [doplní dodavatel] 

Statutární orgán/ Osoba oprávněná 
jednat za dodavatele [doplní dodavatel – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Kontaktní osoba  [doplní dodavatel – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Telefon [doplní dodavatel] 

E-mail [doplní dodavatel] 

2 Nabídková cena 

Název Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  [doplní dodavatel] 

 

 
 

 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 



Výzva k podání nabídek a Zadávací dokumentace 
Příloha č. 4 - Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky

VZ_2019_0059 - Pojištění najetku a odpovědnosti podniku

Cena za 1 pojistný rok v Kč Cena celkem za 4 pojistné 
roky v Kč 

0,00 Kč 0,00 KčCelková nabídková cena v Kč bez DPH

Předmět pojištění

Pojištění majetku
Přerušení provozu
Odpovědnost z činnosti



 

Zadávací dokumentace 
Příloha č. 5 - Vzor čestného prohlášení 
pro splnění některých kritérií základní 
způsobilosti VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

1/1 

Dodavatel: 

 

pro účely prokázání základní způsobilosti v rámci veřejné zakázky s názvem „Pojištění majetku a 

odpovědnosti podniku“ zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

prohlašuje, že je dodavatelem 

1) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani; 

2) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

31) který není v likvidaci2, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 

 

 
1 Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona předkládá dodavatel v případě, že není zapsán 
v obchodním rejstříku. 
2 § 187 občanského zákoníku. 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 
některých souvisejících zákonů. 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího 
k zastupování dodavatele  

[doplní dodavatel] 



 

Výzva k podání nabídek a Zadávací 
dokumentace 
Příloha č. 6 - Formulář seznamu 
významných služeb VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

1/5 

Dodavatel: 

 

tímto, za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle Dokumentace 
k veřejné zakázce s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti podniku“ předkládá následující: 
 

seznam významných služeb (dále jen „zakázka“) 
provedených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení: 

 
 
Zakázka č. 1:  

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle Dokumentace  

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, včetně 
uvedení titulu opravňujícího k 
zastupování dodavatele  

[doplní dodavatel] 



 

Výzva k podání nabídek a Zadávací 
dokumentace 
Příloha č. 6 - Formulář seznamu 
významných služeb VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

2/5 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 
 
Zakázka č. 2:  

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle Dokumentace  

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výzva k podání nabídek a Zadávací 
dokumentace 
Příloha č. 6 - Formulář seznamu 
významných služeb VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

3/5 

Zakázka č. 3 

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle Dokumentace  

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 
 
 
Zakázka č. 4 

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle Dokumentace  

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 



 

Výzva k podání nabídek a Zadávací 
dokumentace 
Příloha č. 6 - Formulář seznamu 
významných služeb VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

4/5 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 
 
 
Zakázka č. 5 

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle Dokumentace  

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 
 



 

Výzva k podání nabídek a Zadávací 
dokumentace 
Příloha č. 6 - Formulář seznamu 
významných služeb VZ_2019_0059 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
podniku 

 

5/5 

 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 

 

 



 

Zadávací dokumentace  
Příloha č. 7 – Informace o poddodavatelích 

VZ_2019_0059 
Pojištění majetku a odpovědnosti podniku 

 

1/1 

Dodavatel zvolí jednu z níže uvedených variant. Neplatnou variantu Dodavatel odstraní. 
 
[Varianta A: V případě, že Dodavatel bude využívat v rámci předmětu veřejné zakázky 
poddodavatele, vyplní v souladu s dokumentací seznam poddodavatelů, a to ve formě vyplnění níže 
uvedené tabulky, kterou vyplní ve všech předepsaných kolonkách.] 

Seznam poddodavatelů  

Pol. Obchodní firma, sídlo a IČO 
poddodavatele 

Specifikace plnění poskytovaného 
poddodavatelem 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.1)   

 

 
 
[Varianta B: V případě, že Dodavatel nebude využívat k realizaci předmětu veřejné zakázky 
poddodavatele zvolí níže uvedenou variantu formou čestného prohlášení.] 

Čestné prohlášení 
Dodavatel nehodlá plnit žádné části veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů. 

 

 

 

 

 
1) Dodavatel zkopíruje řádek tolikrát, kolikrát bude třeba. 
 

V [místo] dne [DD.MM.RRRR]   

 

[název Dodavatele] 
[jméno a příjmení osob/y oprávněných/é jednat 
za Dodavatele, včetně titulu opravňujícího 
k zastupování] 


	SPCSS_ZD_0059_pojisteni_191029
	1  Preambule
	1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli
	1.2 Účel zadávací dokumentace
	1.3 Kontaktní osoba zadavatele
	1.4 Elektronický nástroj E-ZAK

	2 Předmět veřejné zakázky
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Identifikace osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace
	2.3 Pojišťovací makléř
	2.4 Účel veřejné zakázky
	2.5 Vyhrazené změny závazku
	2.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)
	2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	3 Doba a místo plnění veřejných zakázek
	3.1 Předpokládaná doba plnění
	3.2 Místo plnění veřejné zakázky

	4 Kvalifikace dodavatelů
	4.1 Kvalifikace dodavatele
	4.2 Základní způsobilost
	4.3 Profesní způsobilost
	4.4 Technická kvalifikace
	4.4.1 Seznam významných služeb

	4.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech
	4.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů
	4.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby
	4.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	4.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem

	4.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele
	4.6.1 Forma dokladů
	4.6.2 Stáří vybraných dokladů
	4.6.3 Rovnocenné doklady
	4.6.4 Zahraniční doklady
	4.6.5 Odkaz na informace veřejné správy


	5 Poddodavatelé
	6 Návrh smlouvy
	7 Obchodní a platební podmínky
	7.1 Obchodní podmínky
	7.1.1 Všeobecné obchodní podmínky
	7.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění
	7.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná zadavatelem

	7.2 Platební podmínky

	8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	8.1 Základní požadavky zadavatele
	Tabulka je vytvořena ve formátu Microsoft® Excel® 2013. Dodavatel je povinen vyplnit pouze žlutě zvýrazněná pole, jinak barevně podbarvená pole budou doplněna automaticky po vyplnění všech žlutých polí.
	Dodavatel není oprávněn provádět v Tabulce žádné další úpravy, změny či doplnění, nad rámec výše uvedeného doplnění jednotlivých, zadavatelem předem určených polí Tabulky.

	8.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny

	9 Dostupnost zadávací dokumentace
	10 Prohlídka místa plnění
	1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění veřejné zakázky v místě realizace veřejné zakázky po dohodě s kontaktní osobou. Nejzazší termín pro prohlídku je pět (5) pracovních dnů před termínem pro podání nabídek. Bez provedení rezervace termínu není p...
	2. Kontaktní osoba – Ing. Věra Hnátová, ředitelka úseku provozu interních služeb,
	telefon 724 118 787, e-mail vera.hnatova@spcss.cz.

	11 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace
	12 Podmínky sestavení a podání nabídky
	12.1 Sestavení nabídky
	12.2 Podmínky pro podání nabídky
	12.3 Lhůta pro podání nabídky
	12.4 Otevírání nabídek

	13 Kritéria a způsob hodnocení nabídek
	13.1 Kritéria hodnocení
	13.2 Hodnocení nabídek

	14 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky
	15 Výhrady zadavatele
	16 Informace o zpracování osobních údajů
	17 Přílohy

	SPCSS_ZD-P01-specifikace_pojisteni_0059_191029
	1 Informace o pojistníkovi a pojištěném
	2 Pojistné a jeho splátky
	3 Doba pojištění
	4 Místa pojištění
	5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného
	6 Rozsah pojištění
	6.1 Pojištění majetku
	6.2 Pojištění přerušení provozu
	6.3 Pojištění obecné odpovědnosti

	7 Způsob sjednání pojistné smlouvy

	SPCSS_ZD-P02-Rizikova_zprava_0059_pojisteni_191030
	STANOVENÍ A DEFINICE PML
	PML - Pravděpodobná maximální škoda (Probable Maximum Loss).

	INSPEKČNÍ ZPRÁVA
	Úvodní informace Z rozhodnutí Ministerstva financí ČR ze dne                     3. 11. 2014 se od STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku (dále jen „STC“) oddělil nový subjekt – Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. (dále jen „SPCSS“).
	Stručný popis činnosti

	I. Areál Zeleneč
	Přepěťová a podpěťová ochrana v DC Zeleneč

	II. Areál Na Vápence
	Hodnocení budov v areálu Na Vápence
	Popis areálu Na Vápence
	Objekt A – datové centrum
	Objekt B – ostraha, Pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“), jídelna, administrativní prostory
	Objekt C – administrativní prostory, technologický sál
	Objekt D – výrobní prostory
	Objekt E – sklad materiálu
	Objekt F – dílny, centrální kotelna
	Objekt G – administrativní prostory
	Objekt H – výrobní prostory
	Dvůr

	Požární ochrana a ostraha:
	Okolní prostředí
	Stavební konstrukce
	Dojezd profesionálních hasičů
	Protipožární vybavení

	Zabezpečení proti neoprávněnému vstupu
	Celoplášťová ochrana budov
	Pohyb osob
	Ostraha

	Přepěťová a podpěťová ochrana areálu Na Vápence


	SPCSS_ZD-P03-Kryci-list_0059_pojisteni_191029
	Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

	SPCSS_ZD-P04_Hodnotici_tabulka_0059_pojisteni_191029
	List1

	SPCSS_ZD-P05_CP-zakladni-zpusobilost_0059_pojisteni_191029
	SPCSS_ZD-P06-Formular-vyznamne-sluzby_0059_pojisteni_191029
	SPCSS_ZD-P07-poddodavatele_0059_pojisteni_191029
	Seznam poddodavatelů
	Čestné prohlášení


		2019-11-01T11:04:21+0100
	Mgr. Jakub Richter




